 Possuir conhecimento e manuseio das mídias de comunicação(computador, 

retroprojetor, slides, filmes, datashow e outros necessários) 

 Mediar as atividades da sua turma da sua turma no ambiente virtual de 

aprendizagem. 

6. DA REMUNERAÇÃO 

 Os formadores selecionados receberão uma bolsa mensal no valor de R$ 1.200,00 

(mil e duzentos reais), conforme previsto no Programa ProLEEI 2025, paga 

diretamente pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação). 

 O pagamento está condicionado à execução das atividades previstas, com 

comprovação via relatórios , presença nas formações exigidas, ter bom